

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2016		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2017-07-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "WRÓĆ"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat NOWODWORSKI
Gmina STEGNA	Ulica UL. GDAŃSKA	Nr domu 1	Nr lokalu
Miejscowość JANTAR	Kod pocztowy 82-103	Pocztą STEGNA	Nr telefonu 55 247 90 13
Nr faksu	E-mail biuro@fundacjawroc.pl	Strona www www.fundacjawroc.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-09-29		
5. Numer REGON	19277818200000	6. Numer KRS	0000129427
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maciej Włodarski	Prezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)			

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Wiesława Górecka	Komisja Rewizyjna	TAK
Grzegorz Pilarski	Komisja Rewizyjna	TAK
Małgorzata Langowska	Komisja Rewizyjna	TAK
Tadeusz Włodarski	Członek Rady Fundacji	NIE
Kazimiera Włodarska	Członek Rady Fundacji	NIE
Janina Wegner	Członek Rady Fundacji	NIE
Joanna Włodarska	Członek Rady Fundacji	NIE
Maciej Włodarski s. Wojciecha	Członek Rady Fundacji	NIE

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celem Fundacji jest prowadzenie działalności pożytku publicznego poprzez : 1. działanie na rzecz osób niepełnosprawnych, a w szczególności sprawowanie opieki nad osobami niepełnosprawnymi, dziećmi i młodzieżą, 2. udzielanie pomocy społecznej, w tym pomocy finansowej, pomocy medycznej i rehabilitacji osób niepełnosprawnych; w szczególności ofiar wypadków komunikacyjnych, 3. organizacja rehabilitacji, edukacji, wypoczynku, rekreacji, sportu i aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych, 4. prowadzenie działalności edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży związanej z przepisami ruchu drogowego i bezpieczeństwa na drodze, 5. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 6. propagowanie krajoznawstwa, wypoczynku dzieci i młodzieży, 7. inne działania dobroczynne w zakresie działalności charytatywnej, ochrony i promocji zdrowia. 8. pomoc osobom pokrzywdzonym przestępstwem oraz członkom ich rodzin, zwłaszcza pomoc medyczną, psychologiczną, rehabilitacyjną, prawną oraz materialną
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swe cele poprzez : a) udzielanie pomocy materialnej, medycznej, rehabilitacyjnej oraz prawnej osobom niepełnosprawnym, pokrzywdzonym przestępstwem oraz ich rodzinom, a w szczególności dzieciom i młodzieży pokrzywdzonym w następstwie wypadków komunikacyjnych; b) finansowanie zakupów sprzętu i inwestycji związanych z leczeniem i rehabilitacją powypadkową dzieci w kraju i za granicą, c) finansowanie leczenia ofiar wypadków komunikacyjnych w kraju i za granicą, d) udzielanie dotacji na organizowanie imprez wypoczynkowych, sportowych i rekreacyjnych na rzecz osób poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych, e) organizowanie szkoleń ze środków własnych w celu propagowania wiedzy o ruchu drogowym i bezpieczeństwie na drodze, f) prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych dla osób niepełnosprawnych, placówek edukacyjnych, prowadzenie zajęć rehabilitacyjnych, rekreacyjnych, wypoczynkowych, kulturalnych i sportowych oraz szerzenie aktywności zawodowej wśród osób niepełnosprawnych.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
	Rok 2016 był rokiem kontynuacji działalności Fundacji na rzecz środowiska osób z niepełnosprawnością - dzieci, młodzieży i dorosłych. Prowadzone przez Fundację Ośrodki Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawcze w Jezierniku i w Lasowicach Wielkich realizowały zadania oświatowe skierowane do najbardziej pokrzywdzonych przez los - dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością sprzężoną w wieku od

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

3 do 25 lat. W każdej placówce obowiązek szkolny realizuje trzydziścioro uczniów, zamieszkujących tereny powiatów nowodworskiego, malborskiego i sztumskiego. Zajęcia rewalidacyjne są realizowane przez 5 dni w tygodniu, zgodnie z kalendarzem roku szkolnego. W roku 2016, w oparciu o przeprowadzoną diagnozę oraz wcześniejsze doświadczenia, w obu placówkach zwiększono i poszerzono zakres pracy indywidualnej z uczniami. Było to możliwe między innymi w związku z pozyskaniem środków w ramach zlecenia zadań PFRON (konkurs XXIV) na realizację projektów rehabilitacji społecznej w obu OREWach, a także uzyskanie pozytywnej oceny i w ślad za tym dofinansowania na realizację projektu w ramach RPO WP 3.2.1.

Wieloletnia współpraca z PFRON także w 2016 roku zaowocowała możliwością dostarczenia uczniom znaczącego, dodatkowego, systematycznego wsparcia. 2-3 godzin tygodniowo dla dzieci z głębokimi problemami neurologicznymi, niepełnosprawnością sprzężoną, a takie stanowią niemal 100 procent uczestników naszych OREW, w znaczący sposób zwiększa ich szansę na poprawę funkcjonowania, wyeliminowanie bólu, pozyskanie lub poprawę sprawności psychoruchowej. W ramach Zlecenia Zadań w obu placówkach realizowane były indywidualne zajęcia z zakresu: rehabilitacji funkcjonalnej i masażu, komunikacji AAC, hipoterapii, terapii basenowych i hydroterapii. Kluczowym problemem w procesie usprawniania jest nawiązanie komunikacji z uczestnikami OREW. Zdecydowana większość z nich ma bardzo ograniczone możliwości porozumiewania się - z powodu wad wzroku, spastyczności kończyn, nieumiejętności (niemożności) mówienia. U wielu wszystkie te ograniczenia występują łącznie, a u podstaw pracy z uczniem leży znalezienie najbardziej odpowiedniego kanału i sposobu komunikowania się, w tym wyrażania przez Niego odczuć, stanów, woli. W roku 2016 właśnie na tę sferę działalności terapeutyczno-edukacyjnej położyliśmy szczególny nacisk, a w wyniku aplikowania w konkursie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 3.2.1 "Jakość edukacji ogólnej" pozyskaliśmy środki na realizację dwuletniego programu pod nazwą: "Zobacz, co mówię. Komunikacja alternatywna w rozwoju kluczowych kompetencji o charakterze społecznym uczniów z niepełnosprawnością sprzężoną". Program obejmuje zakup sprzętu, w tym nowoczesnych (nowatorskich) technologii komunikacyjnych, kształcenie pracowników placówek oraz realizację dodatkowych zajęć, doskonalących umiejętności komunikacyjne uczniów. W ramach programu realizowane są także wspólne warsztaty z udziałem uczniów i ich opiekunów, zmierzające do wypracowania jednorodnego systemu komunikacji w otoczeniu każdego ucznia.

W roku 2016 Fundacja przystąpiła do realizacji projektu "Zwiększenie efektywności energetycznej budynków w Ośrodkach Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczych Fundacji WRÓĆ" RPO Województwa Pomorskiego 10.2.1.

Projektem zostaną objęte budynki OREW w Jezierniku i Lasowicach Wielkich. Kompleksowa i głęboka modernizacja energetyczna będzie skutkowała m.in.: zmniejszeniem strat ciepła przez przenikanie w zewnętrznych przegrodach przezroczystych (okna, drzwi przeszkłone) i nieprzezroczystych (ściany zewnętrzne, stropy poddasza, stropy piwnic) likwidacją istniejących indywidualnych źródeł ciepła w obiektach wraz z budową przyłącza do systemu ciepłowniczego

modernizacją źródeł ciepła (za wyjątkiem źródeł węglowych przy braku zmiany paliwa) z uwzględnieniem możliwości zastosowania kogeneracji; modernizacją systemów grzewczo-wentylacyjnych z uwzględnieniem zastosowania wysokosprawnej rekuperacji energii; modernizacją instalacji wewnętrznej centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej; modernizacją wewnętrznej instalacji elektrycznej i oświetlenia wewnętrznego oraz wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. Wszystkie zaplanowane rozwiązania przyczynią się do redukcji zapotrzebowania na energię średnio o ponad 60%. Poprawi to w znaczący sposób komfort korzystania z obiektów przez osoby z niepełnosprawnością, a zaoszczędzone środki będzie można przesunąć na działania bezpośrednio związane ze wsparciem osób z niepełnosprawnością, korzystających z obiektów, w tym szczególnie podopiecznych OREW i ŚDS oraz pacjentów Centrum Rehabilitacji "Wróć", funkcjonującym z powodzeniem od wielu lat w Jezierniku. W ramach kontraktu z NFZ Centrum Rehabilitacji wspiera rehabilitacyjnie rocznie ponad 150 osób - zamieszkałych w ubogich w infrastrukturę rehabilitacyjną rejonach powiatu Nowodworskiego i Malborskiego. Także w Jezierniku kontynuowała działalność wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego.

Trzecia z prowadzonych przez Fundację placówek - Środowiskowy Dom Samopomocy w Lasowicach Wielkich objął swoją opieką 30 osób dorosłych z niepełnosprawnością intelektualną i zaburzeniami psychotycznymi. Zajęcia w placówce są realizowane przez cały rok. Uczestnicy korzystali m.in. z treningów samodzielności, gotowania, sprzątania, zajęć w pracowni ceramicznej, terapii zajęciowej. Zajęcia - w ramach uspołeczniania odbywały się także poza placówką, np. w formie wycieczek czy wyjść do powszechnie dostępnych miejsc rekreacji ruchowej.

Zarówno uczestnicy obu OREW jak i ŚDS uczestniczyli w realizowanych na terenie miejscowości Jantar propozycji Ośrodka Animaloterapii, Basenoterapii i Hipoterapii. W roku 2016 wsparciem hipoterapeutycznym objęto wszystkich podopiecznych, nie mających przeciwwskazań w tej dziedzinie. Łącznie, w ramach działalności pożytku publicznego Fundacja Wróć skierowała w roku ubiegłym

działania do ponad 400 osób z niepełnosprawnością i ich najbliższego otoczenia.
 Wszystkim uczestnikom placówek prowadzonych przez OREW, a także - w miarę możliwości - osobom z niepełnosprawnością, zamieszkujących na terenie powiatów nowodworskiego, sztumskiego i malborskiego Fundacja zapewniła transport na zajęcia i powrót do domu.
 Podstawowy zakres działalności Fundacji stanowi nieodpłatna działalność pożytku publicznego w zakresie edukacji (prowadzenie dwóch OREW), pomocy społecznej (ŚDS), rehabilitacji i terapii - w ramach programów placówek, zadań zleconych, projektów i działań doraźnych.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☒ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☒ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	426	
	Osoby prawne	3	

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
--	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	W dwóch Ośrodkach Edukacyjno-Rehabilitacyjno-Wychowawczych w Jezierniku i Lasowicach Wielkich grono pozyskanych i wykształconych przez Fundację rehabilitantów, terapeutów i opiekunów odkrywa i poszerza możliwości prawie sześćdziesięciorga dzieci z niepełnosprawnością sprzężoną i umysłową w stopniu znacznym i głębokim. Proces edukacyjny jest realizowany w oparciu o indywidualne plany działania, opracowane przez zespół terapeutyczny, przy współpracy z lekarzem oraz rodzicami i opiekunami prawnymi uczniów. Fundacja systematycznie doposaża ośrodki w sprzęt specjalistyczny, w tym nowatorskie rozwiązania wysokich technologii oraz dokształca kadrę, w celu zapewnienia uczestnikom warunków do najpełniejszego wykorzystania dostępnych zasobów w budowaniu samodzielności oraz rozwoju psychomotorycznego wychowanków. Wszyscy uczniowie mają zapewniony nieodpłatny dojazd na zajęcia oraz z zajęć do domu.	85.59.E
działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Wszystkie działania Fundacji ukierunkowane są na wspieranie środowiska osób z niepełnosprawnością w różnym wieku, szczególnie	94.99.Z

zamieszkujących tereny wiejskie i małe miasteczka, poprzez tworzenie warunków do edukacji dzieci i osób dorosłych z niepełnosprawnością sprzężoną i intelektualną w stopniu znacznym i głębokim; tworzenie warunków dostępności do nowoczesnych metod, technik i sprzętu do rehabilitacji i terapii. Fundacja realizuje te zadania w prowadzonych przez siebie placówkach, poszerzając ofertę dla ON poprzez realizację zadań zleconych PFRON i innych projektów. W swoich działaniach Fundacja zmierza do zbudowania systemu spójnej, kompleksowej opieki zarówno skierowanej do osoby z niepełnosprawnością jak i do jej najbliższego otoczenia. Zdecydowana większość naszych podopiecznych uczestniczy w kilku formach oddziaływania, zgodnie z założonym i okresowo weryfikowanym planem indywidualnego rozwoju. W przypadku wyczerpania możliwości wsparcia danego uczestnika w jednej formie (np. ukończenia wieku uprawniającego do uczestniczenia w OREW) poszukujemy i tworzymy warunki dalszego wspierania osoby niepełnosprawnej poprzez udział w SDS czy zadaniach realizowanych w ramach konkursów i zadań zleconych.

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Udostępnianie sprzętu rehabilitacyjnego. Fundacja prowadzi wypożyczalnię sprzętu rehabilitacyjnego, której zasoby są systematycznie uzupełniane, stosownie do pojawiających się w środowisku potrzeb. Z pomocy wypożyczalni korzystają zarówno osoby długotrwale niepełnosprawne, jak i będące w okresie rekonwalescencji po chorobie, operacji lub innych zdarzeniach zdrowotnych. Wypożyczany sprzęt jest dostarczany na wskazane przez wypożyczającego miejsce - mieszkanie osoby potrzebującej i odbierany po uzyskaniu informacji o tym, że już nie jest potrzebny. W ramach działalności odpłatnej realizowane są także usługi przewozowe. Fundacja pobiera symboliczne opłaty za te usługi, a pozyskane środki służą odnawianiu zasobów. Obecnie wypożyczalnia posiada m.in. Łóżka rehabilitacyjne, materace przeciwoodleżynowe, Pionizator dynamiczny ORMESA GRILLO, Wózek KIMBA CROSS oraz różnej wielkości i rodzaju wózki inwalidzkie, w tym elektryczny; koncentrator tlenu (wymieniono najbardziej poszukiwane przez potrzebujących sprzęty.	86.90.A

ochrona i promocja zdrowia	W ramach działalności odpłatnej Fundacja udostępniała zasoby Centrum Animaloterapii oraz Ośrodka Hipoterapii społeczności lokalnej i przyjeżdżającym w tereny nadmorskie turystom, promując aktywne formy spędzania czasu i czynną rekreację, jako elementy poprawy kondycji fizycznej i zdrowotnej. Oferta zawierała także elementy edukacyjne i wychowawcze. Poza sezonem letnim korzystają z niej uczniowie okolicznych szkół oraz dzieci przedszkolne. Ośrodek Animaloterapii jest także chętnie odwiedzany przez pensjonariuszy okolicznych sanatoriów, osoby starsze i stanowi miejsce rodzinnych spotkań mieszkańców najbliższych okolic, ale także Trójmiasta i Elbląga.	86.90.E
----------------------------	--	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☒ Tak ☐ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
73.11.Z	Fundacja prowadziła działalność gospodarczą w postaci świadczenia usług reklamowych (udostępnienie powierzchni reklamowej), w tym - kontynuując wcześniejszą umowę z Firmą Toyota Carter na umieszczenie reklamy w obrębie Hali RC. W roku 23016 zrealizowano także usługę promocji akcji Budimex Dzieciom, pn. "Dziecko bezpieczne na drodze", polegającej na umieszczeniu materiałów promujących akcję na pojazdach należących do Fundacji. Akcja Budimex dzieciom jest autorskim przedsięwzięciem firmy na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Fundacja od kilku lat realizuje zleconą przez firmę Budimex S.A. promocję akcji. wszystkie pozyskane środki zostały przeznaczone na realizację celów statutowych, w tym szczególnie rehabilitację i rehabilitację społeczną osób z niepełnosprawnością.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	5,024,646.01 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	3,752,520.58 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	922,936.47 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	52,000.00 zł
d) Przychody finansowe	16.77 zł
e) Pozostałe przychody	297,172.19 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	31,879.00 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	4,211,853.91 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	97,174.53 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	3,543,943.38 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	570,736.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	18,926.00 zł
a) ze składek członkowskich	0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	7,735.00 zł

c) z darowizn od osób prawnych		5,337.00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0.00 zł
e) ze spadków, zapisów		0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		5,854.00 zł
2.4. Z innych źródeł		761,987.10 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0.00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		31,879.00 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Dofinansowanie rehabilitacji dzieci i młodzieży w OREW	31,879.00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem: W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		4,914,329.94 zł31,879.00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		3,334,655.45 zł31,879.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		973,699.64 zł0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		19,090.85 zł
d) koszty finansowe		93,669.44 zł
e) koszty administracyjne		0.00 zł
f) pozostałe koszty ogółem		493,214.56 zł0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		417,865.13 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-50,763.17 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		32,909.15 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		32,909.15 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych	0.00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	0.00 zł
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	☐ z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	☐ z opłaty skarbowej	0.00 zł
	☒ z opłat sądowych	0.00 zł
	☒ z innych zwolnień, jakich: x	0.00 zł
	☐ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność	
	☐ użytkowanie wieczyste	
	☐ najem	
	☐ użytkowanie	
	☐ użyczenie	
	☒ dzierżawa	
	☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	63.0 osób	
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	51.6 etatów	
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	66.0 osób	
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie	
		0.00 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		56.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	8.00 osób
	b) inne osoby	48.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		8.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5.00 osób
	b) inne osoby	3.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		8.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5.00 osób
	b) inne osoby	3.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		1,940,664.47 zł
a) z tytułu umów o pracę		1,623,511.80 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		1,623,511.80 zł
- nagrody		0.00 zł
- premie		0.00 zł
- inne świadczenia		0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		317,152.67 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		1,942,664.47 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	22,222.67 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	1,920,441.80 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacją, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy)</i>	0.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	161,722.04 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	7,053.48 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Zobacz, co mówię. Komunikacja alternatywna w rozwoju kluczowych kompetencji o charakterze społecznym uczniów z niepełnosprawnością sprzężoną". RPO Województwa Pomorskiego 3.2.1	Zwiększenie możliwości poznawczych uczniów z niepełnosprawnością sprzężoną i intelektualna w stopniu głębokim i znacznym, realizujących obowiązek szkolny w prowadzonych przez Fundację WRÓĆ (OREW Jeziernik, OREW Lasowice Wielkie), zwiększenie sprawności komunikacyjnej jako kluczowego elementu uczestniczenia w procesie rewalidacji, poprzez kształtowanie indywidualnego, jednorodnego systemu komunikacji w szkole i w środowisku, z wykorzystaniem nowoczesnych środków, metod i technologii (TIK)	Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego	156,604.00 zł
2	"Zwiększenie efektywności energetycznej budynków w Ośrodkach Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczych Fundacji WRÓĆ" RPO Województwa Pomorskiego 10.2.1	Zwiększenie efektywności energetycznej poprzez modernizację obiektów, zastosowanie pomp ciepła i instalacji fotowoltanicznej, docieplenie obiektu. Zmniejszenie emisji szkodliwych substancji. Poprawa warunków rewalidacji kształcenia i uczestników. Zaoszczędzenie środków z przeznaczeniem na działania rehabilitacyjno terapeutyczne. W RZiS kwota wykazana w rozliczeniach międzyokresowych.	Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego	776,084.52 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	"Sprawniejsi-Samodzielniejsi" w ramach konkursu XXIV Zlecenia Zadań	Projekt realizowany w prowadzonym przez Fundację Ośrodka Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczym w Lasowicach Wielkich na rzecz dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością sprzężoną i upośledzeniem umysłowym w stopniu znacznym i głębokim, realizujących w OREW obowiązek szkolny. Celem zadania jest dodatkowe wsparcie uczestników, z zastosowaniem nowoczesnych metod terapii i rehabilitacji, w celu zwiększania ich możliwości i umiejętności w zakresie samoobsługi i integracji społecznej.	PFRON	129,644.74 zł
2	"Sprawność-Komunikacja-Samodzielność" Rehabilitacja społeczna w różnych typach placówek	Zadanie realizowane w prowadzonym przez Fundację OREW w Jezierniku, poprzez dodatkowe wsparcie terapeutyczno rehabilitacyjne uczniów z niepełnosprawnością sprzężoną i intelektualną w stopniu głębokim i znacznym. Poprzez stosowanie nowoczesnych metod oddziaływania, w tym szczególnie rozwój umiejętności komunikacyjnych uczestników, celem projektu jest zwiększenie ich samodzielności życiowej, możliwości poznawczych oraz rozwoju społecznego.	PFRON	156,824.28 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Starostwo Powiatowe w Nowym Dworze Gdańskim	1
2	Starostwo Powiatowe w Malborku	1
3	Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

☐ Tak
☒ Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji

Maciej Włodarski
13 lipca 2017

Data wypełnienia sprawozdania